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AKT-THEMELIMI

"TAXI ENTERPRISE"SH.P.K. |
Ortaku i Shogerise"TAXI ENTERPRISE"Sh.p.k.Z.GERI PISTOLJA ,i biri '
Luanit dhe Silvanes .i lindur ne date 12.01.1997.me shtetesi Shqipetare,i |
identifikuar me ID nr J70112006M sot me date 03.06.2024.

VENDOSI
Nenil |
Te themelojne nje shogeri tregtare me pergjegjesi te kufizuar te quajtur: |
"TAXI ENTERPRISE"sh.p.k.Shoqeria eshte nje subjekt juridik,te ciles i lind
e drejta te ushtroje aktivitetin qe nga data e regjistrimit ne Qendren i

Kombetare te Regjistrimit te Biznesit.
Shoqgeria" TAXTI ENTERPRISE"sh.p.k..zhvillon aktivitetin e saj ne perputhje
me legjislacionin shqiptar dhe me aktete themelimit te saj.

Neni2
Shogqeria do te jete e formes se Shoqerive Tregtare me Pergjegjesi te kufizuar
dhe perballon humbjet deri ne kufirin e vleres se derdhur ne kapitalin |
themeltar.

Neni3 ok
" TAXI ENTERPRISE "sh.p.k.ka seline e saj '

ne:RR: ALKSANDER GOGA, LAGIJIA NR 6, AP 60,DURRES

Shogeria ka te drejte te krijoje brenda dhe jashte territorit te Republikes se

Shqiperise, filiale,agjensi perfagesimi, seli sekondare, dege.si dhe ti suprimoje |

ato.

Shogeria ka gjithashtu te drejte te krijoje.apo te jete pjese e nje apo me shume

shogerive tregtare,pavaresisht nga statusi i tyre juridik.me nje pjesemarrje qe

do te percaktohet ne cdo rast meVendimOrtaku.

Nenid !

Kohezgjatja e veprimtarise se shoqerise do te jete paafat.Ajo mund te
shperbehet ne cdo kohe ne perputhje me dispozitat statutore dhe legjislacionin |
ne fuqi.

NeniS

Kapitali fillestar themelor i Shoqgerise" TAXI ENTERPRISE"sh.p.k.do te
Jete10.000 (dhjete mije)leke,i perbere nga 1 kuote ¢ vetme,qe perben
100%te kapitalit si me poshte:



EmriMbiemri Pergindja  Kuota  Kontributi ne

Z.Geri PISTOLJA 100% 1 10.000Leke

Neni6

Kapitali themeltar eshte teresisht ne para.Te gjitha kuotate kapitalit themeltar
jane teresisht te derdhura dhe te nenshkruara nga ortaku themelues. Rritja e
kapitalit te shogerise nuk eshte ¢ kufizuar. '

Objekti i aktivitetit ekonomik te shogerise do te jete:

Import dhe eksport, tregetim me pakice dhe shumice te produkteve

ushgimore te ndryshme.artikujte ndryshem te imta cigare pije freskuese etj.
Bar-kafe,restorant,club.Pritje percjellje.Konsulence ne fushen ¢ marketingut,
sherbimsuportin e fushen IT&teknologjise Webmaster.Zhvillim 1 strategjive
per perdorimin efektiv te mas medias per marjene hapesirave publicitare te .
te gjitha formave. Pergatitje e

posterave,prodhim tregtim I programeve.videove etj.Organizimi | eventeve [
te gjithallojeve.Sherbim konsulence promovimi per shogeri te ndryshme.
Realizimi I reklamave te ndryshme.SherbimTaksi 4+1 brenda dhe jashte
teritorit te vendit.Blerje shitje makina,dheni e makina me qera.

Per realizimin e gellimit te mesiperm shoqeria ka te drejte:

*Tju besoje te treteve pjese te punimeve te produkteve te sajose sherbimeve:

*te perfundoje kontrata agjensie me ose pa perfagesim,me gellim qe te
promovoje per llogari te pales tjeter ose te promovohet nga pala tjeter per llogari
te saj, aktivitetet dhe prodhimet e mesiperme, duke perfshire tegjitha aktivitetet |
¢ ndermjetesimit te cfare do fushe;

*te operoje si ne territorin kombetar dhe jashte tij.

Shogeria mundet gjithashtute realizoje te gjitha operacionet industriale.
tregtare, mobiliare, imobiliare dhe financiare qe do te konsiderohen nga |
ortaket apo nga organi Administrativ te nevojshme ose te dobishme per arritjen
e objektivit te shoqerise, perfshire ketu leshimin e fidejusioneve dhe garancive
te tjera reale ose personale si ne favor dhe per llogari te te treteve edhe me
titull te garantuar.

Shoqgeria mundet gjithashtu te realizojete gjitha operacionet ¢ ndermjetesimit
industrial, tregtar, mobiliar, imobiliar dhe financiar ge dote konsiderohen te
nevojshme dhe/ose te dobishme nga ortaket per arritien ¢ objektivit te
shogerise,perfshire ketu leshimin e fidejusioneve dhe garancive te tjera reale
ose personale si ne favor dhe per llogari te te treteve edhe me titull te garantuar.
Shogeria mund te bleje lirisht kuota apo aksionete shogerive te tjera, vendase
dhe te huaja.



Shogeria vepron nen regjimin e prones private dhe merr persiper te drejta ¢
detyrime vetem brenda kufirit te kapitalit tesaj.Ortaku themelues mbart
rrezikun e veprimtarise se Shoqerise ne masen e kapitalit te investuar ne
Shogeri.

Neni9
Organe te shogerise"" TAXI ENTERPRISE "sh.p.k.jane:

- Ortaku i Vetem i Shoqerise

- Administratori i shogerise.
Modalitetet e formimit dhe funksionimit te tyre do te percaktohen ne statutin
¢ shogerise. '
Administrator i shogerise dote jete Z. Geri PISTOLJA, i biri i Luanit dhe i
Silvanes .i lindur ne date 12.01.1997,me shtetesiShqipetare, i identifikuar me
ID nr J70112006M sot,, i cilido te ushtroje dhe mbaje ne menyre te vec;ante
kompetencat e administratorit.per njeperiudhe prej 5 (pese) vietesh. Ky afat
mund tendryshoje lirisht ne cdo moment ge konsiderohet e nevojshme nga
asambleja e ortakeve.
Pervecsa eshte percaktuar shprehimisht ne statutin dhe aktin ¢ themelimit te
shogerise. vetem administratori do te kete tagra te kryeje veprime bankare ne
llogarine e shoqerise ge lidhen me terheqjen e shumave te depozituara apo cdo
veprim tjeter, veprime te cilat mund te kryhen vetem nga administratori apo
person te tjere te autorizuar enkas me prokure te posacme per kete gellim.
Modalitetet per ndryshimin e administratorit si dhe kompetencat e tij
rregullohen nga Statuti i shoqerise,ligji 9901date14.04.2008" Per Tregtaret dhe |
Shogerite Tregtare" si dhe ligji Nr.9723 date 03.05.2007" Per Qendren |
Kombetare te Regjistrimit.

Ky Akt -Themelim i eshte perpiluar ne kater kopje me vlere te njejte me
origjinalin.

ORTAKU [ VETEM I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
" TAXI ENTERPRISE "shpk

Z.GERI PISTOLJA

Durres,me
03.06.2024



" TAXI ENTERPRISE " sh.p.k..

Neketestatut:

- "Ligji"eshteLigjiNr.9901,date 14.04.2008"Per Tregtaret dhe Shoqerite
tregtare";

- "Statuti" eshteStatutiishoqerise:

Kreul
Themelimi,Emri,Objekti,Selia

Nenil:Data 03.06.2024,eshte themeluar nje shogeri me pergjegjesite kufizuar e
emertuar " TAXI ENTERPRISE "sh.p.k., me adrese: : RR: ALKSANDER
GOGA, LAGJIA NR 6, AP 60,DURRES

Themelues dhe ortak i shoqerise eshtes:Z.Geri Pistolja ,ibiri i Luanit dhe |
Silvanes,ilindur ne date 12.01.1997, me shtetesi Shqipetare, i identifikuar me 1D
nrJ70112006M

Neni2:Objekti

Objekti i aktivitetit ekonomik te shogerise do te jete:

Import dhe eksport. tregetim me pakice dhe shumice te produkteve
ushqimore te ndryshme.artikuj te ndryshem te imta cigare pijefreskuese etj.
Bar-kafe,restorant,club.Pritje percjellje. Konsulence ne fushen e marketingut,
sherbim suportine fushenlT&teknologjise Webmaster.Zhvillim Istrategjive
per perdorimin efektiv te masmedias per marje ne hapesirave publicitare te
te gjitha formave.

Pergatitje e posterave,prodhimtregtim 1 programeve,videoveetj.Organizimi |
eventeve te gjitha llojeve.Sherbim konsulence promovimi per shogeri te
ndryshme.

Realizimi I reklamave te ndryshme.SherbimTaksi 4+1 brenda dhe jashte
teritorit te vendit. Blerje shitje makina,dhenie makina me qera.Konsulta ne fushen e
biznesit.Reklama dhe perfagesime te ndryshme.

Per realizimin e gellimit te mesiperm shoqeria ka te drejte:

*tju besoje te treteve pjese te punimeve te produkteve te saj oses herbimeve:
*te perfundoje kontrata agjensie me ose pa perfagesim, me gellim qete
promovoje per llogari te pales tjeter ose te promovohet nga pala tjeterper llogari
te saj, aktivitetet dhe prodhimet e mesiperme, duke perfshire te gjitha aktivite
te te ndermjetesimit te cfare do fushe;

* te operoje si ne territorin kombetar dhe jashte tij.

Shogqeria mundet gjithashtu te realizoje te gjitha operacionet industriale.
tregtare, mobiliare, imobiliare dhe financiareqedo te konsiderohen nga ortaku
apo nga organi Administrativ te nevojshme ose te dobishme per




arritjen e objektivit te shoqerise/ perfshire ketu leshimin e fidejusioneve dhe
garancive te tjera reale ose personale si ne favor dhe per llogari te te treteve
edhe me titull te garantuar.

Shogeria mundet gjithashtu te realizoje te gjitha operacionet e ndermjetesimit
industrial, tregtar, mobiliar, imobiliar dhe financiar ge do te konsiderohente
nevojshme dhe/ose te dobishme nga ortaket per arritien e objektivit te
shoqerise.perfshire ketu leshimin e fidejusioneve dhe garancive te tjera reale
ose personale sine favor dhe per llogari te te treteve edhe me titull te garantuar.
Shoqeria mund te bleje lirisht kuota apo aksione te shogerive te tjera. vendase
dhe te huaja.

Neni3:Kohezgjatja

Kohezgjatjia e veprimtarise se shoqerise do te jete paafat.Ajo mund te
shperbehet ne cdo kohe ne perputhje me dispozitat statutore dhe legjislacionin
ne fuqi.Ky afat mund te kufizohet me vendim asambleje.

Neni4:Selia

-Shogeria ka seline ligjore ne :RR: ALKSANDER GOGA, LAGJIA NR 6, AP
60,DURRES.

-Transferimi i selise brenda te njejtes Bashki,apo dhene Bashkite tjeter, mund te
vendoset nga organi administrativ dhe nuk do te sjelle modifikimin e statutit,

Kreull
Kapitali themeltar

NeniS:Kapitali themeltar

Kapitali themeltar fillestar i shogerise eshte 10.000{dhjetemije)leke dhe eshte
i ndare ne kuota ne kuptim te Ligjit. Pjesemarrja e themeluesit ne kapitalin
themeltar te shogerise eshte ne masen| kuote.

Kontributi i ortakut mund te jete nepara ose ne natyre (pasuri te luajtshme/te
paluajtshme apo te drejta).

Neni6:Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

6.1 Zmadhimi i kapitalit

- Kapitali i shogerise mund te zmadhohet nepermjet nenshkrimeve te pjeseve
te kapitalit themeltar per kontributet ne para dhe me ane te kontributeve ne
natyre ose kredi.

- Administratorit nuk i jepet e drejta te zmadhoje kapitalin. ¢ drejte kjo qe
disponohet vetem nga ortaket.

6.2.Zvogelimi i kapitalit.



-Zvogelimi

i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakeve,e cila merr vendim me te njejtat
kushte ge kerkohen per ndryshimin estatutit.

Administratorit nuk i jepet e drejta te zvogeloje kapitalin, si dhe te kryeje
veprime bankare pa nje autorizim te asamblese se ortakeve, i cili do te jepet
me Vendim Asambleje.ne formate kerkuara nga ligjit.

Neni7:Transferimi i kapitalit
Kuotate kapitalit te nje shogerie me pergjegjesi te kufizuare te drejtat ge
rrjedhin prej tyre mund te fitohen apo kalohen nepermjet:

a) Kontributit ne kapitalin e shogerise;

b) Shit blerjes;

c) Trashegimise;

d) Dhurimit;

e) Cdo menyre tjeter te parashikuar me ligj.
Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme ndermjet ortakeve,
per sa nuk parashikohet ndryshe ne statut.
Pjese te kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme me rruge
trashegimie.

Kreulll

ORGANET VENDIM MARRESE DHE DREJTUESE

Neni8:Organi vendimmarres

8.1-Ortaku eshte organi i vetemvendimmarres i shogerise.

Ortaku eshte organi i vetem vendim marres i shogerise gqe miraton cdo
ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.Ortaku mund te
marre vendime prane selise se shoqerise ose ne tjeter vend.me kusht gqe ky te
ndodhet brenda territorit Shqiptar.

Ortaku eshte pergjegjese permarrjen evendimeve per shogerine per ceshtje te
meposhtme:

1) Ndryshime te statutit:

2) Emerimin e shkarkimin ¢ administratorit/administratoreve;

3) autorizimin e administratorit per kryerjen ¢ veprimeve me bankat,
autorizimi cili do te jepet rast pas rasti per kryerjen ¢ veprimeve te
caktuara:

4) Emerimin e shkarkimin e likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te
autorizuar;

5) percaktimin e shperblimeve per persona te permendur ne pikat"3" dhe
"4"te pikes 8.1te ketij neni;

6) Mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret,
perfshire pergatitjen ¢ pasqyrave financiare vjetordhete raportevete
ecurise se veprimtarise;

7) Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurisese
veprimtarise;

8) Zmadhimin dhe zvogelirnin e kapitalit:

9) Pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre:



10) Perfaqesimin e shoqgerise ne gjykate dhe neprocedimet e tjera ndaj
administratoreve;

I 1) Riorganizimin dhe prishjen e shoqerise;

12) Miratimin e rregullave proceduriale te mbledhjeve te asamblese

13) Ceshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statuti.

Administratori i shogerise nuk mund te veproje si perfagesues i ortakut.

Neni9:Marrja e vendimeve

Ortaku vendos per ndryshimin e statutit, zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit
te regjistruar. shperndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqerise.
Ortaku vendos per ceshtje te tjera si:

I. Percaktimin e politikave tregtare te shogerise;

2. Emerimin dhe shkarkimin e administratoreve;

3. emerimin e shkarkimin e likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te
autorizuar;

4. percaktimin e shperblimeve;

5. mbikqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret.
perfshire pergatitjene pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te
ecurise se veprimtarise;

6. perfagesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedime tetjera ndaj
administratoreve:

7. miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese. Do

ndryshim statut i duhet te depozitohet prane QKR per te pasqyruar
ndryshimet ne skeden e shogerise.

NenilO:Administrimi

Ortaku emeron nje ose me shume persona fizike si administratore te
shogerise.Afati i emerimit eshte pese vjet,me te drejte riperteritje. Emerimi i
administratoreve prodhon efekte pasregjistrimit neQendren Kombetare te
Regjistrimit (QKR).

Administratoret e nje shoqerie tregtare meme. sipas parashikimeve tenenit 207
te Ligjit,nukmund te emerohen si administratore tenjeshogerie te kontrolluare
anasjelltas cdo emerim i bere ne kundershtim me keto dispozita eshte i
pavlefshem.

Personi i meposhtem caktohet si administrator i pare ishogerise.

Z.Geri Pistolja ,i biri i Luanit dhe Silvanes.i lindur ne date 12.01.1997.
meshtetesi Shqipetare,i identifikuarme ID nr J70112006M, i cili do te ushtroje
dhe mbaje ne menyre te vecante kompetencat e administratorit,per nje
periudhe prej5 (pese) vjetesh. Ky afat mund te ndryshoje lirisht ne cdo moment
qe konsiderohet e nevojshme nga ortaku.

Pushimi administratore veper arsye te mbarimit te afatit te emerimit,ka efekt
nga momenti ne te cilin emerohet organi i administrimit pasues.

A



Nenill:Kompetencate Administratoreve
Administratoret kane te drejte e detyrohen te:

1) Kryejne te gjitha veprimet ¢ administrimit te veprimtarise tregtare te
shogerise, duke zbatuar politikat tregtare.te vendosura nga asambleja e
pergjithshme;

2)  Perfagesojne shoqerine tregtare;

3) Kujdesen per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe te
Librave kontabel te shogerise;

4)  Pergatisin dhe nen shkruajne bilancin vjetor,bilanci ne konsoliduar dhe
raportin ¢ ecurise se veprimtarise dhe se bashku me propozimet per
shperndarjen e fitimeve i paraqesin keto dokumente perpara asamblese se
pergjithshme te ortakeve per miratim;

5) Krijojne nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat qe
kercenojne mbare vajtjen e veprimtarise dhe ekzistence ne shoqerise;

6) Kryejne regjistrimet dhe dergojne te dhena te detyrueshme te shogerise,
sic parashikohet ne ligjin per Qendren Kombetare te Regjistrimit;

7)  Raportojne perpara asamblese se pergjithshme ne lidhje me zbatimin e
politikave tregtare dhe me realizimin e veprimeve te posacime me rendesi te
vecante per veprimtarine e shoqerise tregtare;

8) Kryejne detyrat e tjera te percaktuara ne ligj dhe ne kete statut.

Administratoret jane re detyruar fe kerkojneVendim nga Ortaku kur:

Sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetme financiare,rezulton
ose ekziston rreziku qe aktivet e shogerise nuk i mbulojne detyrimet ¢
kerkueshme brenda 3 muajve ne vazhdim.

Shogeria propozon te shese apo te disponoje nemenyre tjeter aktive,
kuota re cilat kane nje vlere me /e larte se 5% te aseteve fe shogerise, qe
rezulton ne pasqyrat e fundit financiare te certifikuara.

Nese Ortaku emeron me shume se nje administrator,ata e administrojne
bashkerisht shoqgerine, alternativisht,me perjashtim ze rasteve kur asambleja e
ortakeve merr vendim ndryshe.

Ortaku mund te shkarkoje administratorin ne cdo kohe me shumice e zakonshme.
Padite, qe lidhen me shperblimin e administratorit, ne baze te marredhenieve
kontraktore me shogerine,rregullohen sipas dispozitave ligjore ne fuqi.

Nenil2:Pergjegjesite e Administratorit

Administratori eshte pergjegjes individualisht ndaj shoqgerise ose ndaj te
treteve,per shkelje te ligjeve,per shkelje testatutit apo per faje te kryera gjate
administrimit te shogerise.



Pasojat e marreveshjeve te pa miratuara nga asambleja ge sjellin dem per
shogerine, i ngarkohen administratorit dhe ortakut ge ka bere marreveshjen,
per te perballuar ne menyre individuale ose solidarisht, sipas rastit, pasojat
perkatese.

Pervec sa eshte parashikuar ne dispozitat e pergjithshmete detyrimit te
besnikerise, sipas neneve 14, 15. 17 dhe 18 te ligjit"Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare", administratori detyrohet:

I.A) te kryeje detyrat e tij te percaktuara ne ligj dhe ne statut ne
mirebesim dhe ne interesin mete mire te shoqgerise ne teresi, duke i kushtuar
vemendje tevecante ndikimit te veprimtarise se shoqerise ne mjedis.

B) Te ushtroje kompetencat qe i njihen ne ligj dhe ne statut vetemper arritjen
e gellimeve te percaktuara ne keto dispozita;

C) Te vleresoje me pergjegjesi ceshtje tperte cila tmerret vendim;

D) te parandaloje dhe te menjanoje rastet ekonfliktit prezent apo te
mundshem te interesave personale me ata te shogerise;

E) te ushtroje detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshem.

2. Administratori gjate kryerjes se detyrave te tij pergjigjet ndaj shogerise
per cdo veprim ose mosveprim qe lidhet ne menyre te arsyeshme me gellimet
¢ shoqerise tregtare. me perjashtim te rasteve kurne baze te hetimit dhe
vleresimit te informacioneve perkatese veprimi ose mos veprimi eshte kryer
ne mirebesim.

3. Nese administratori vepron ne kundershtim me detyrat dhe shkel
standardet profesionale, sipas pikave | dhe 2 te ketij neni. eshte i detyruar ti
demshperbleje shogerise demet ge rrjedhin nga kryerja e shkeljes si dhe ti
kaloje cdo fitim personal ge ata apo personat e lidhur me ta kane realizuar nga
keto veprime te parregullta. Administratori ka barren eproves per te vertetuar
kryerjen e detyrave te tyre ne menyre te rregullte sipas standarteve te kerkuara.
Kur shkelja eshte kryer nga me shume se nje administrator,ata pergjigjen ndaj
shogerise ne menyre solidare.

4. Ne menyre te vecante, por pa u kufizuar ne to. administratori eshte i
detyruar ti demshperbleje shogerise demet e shkaktuara nese ne kundershtim
me dispozitat e ligjit"Per Tregtarct dhe Shogerite Tregtare"kryen veprime te
me poshtme:

a) 1 kthen ortakut kontributet;

b) I paguan ortakut interesa apo dividende;

¢) I shpendan aktivet shogerise;

d) Lejon ge shoqeria te vazhdoje veprimtarine tregtare kur ne baze te
gjendjes financiare duhej te parashikohej qe shoqgeria nuk do te kishte aftesi
paguese per te shlyer detyrimet:

e) Jepkredi.

Pervec padise per shlyerjen e demit ge 1 ngarkohet personalisht
administratorit, ortaku ka te drejte te ngrene padi penale kunder
administratorit.

Paditesi kane te drejtete ndjekin ne rruge ligjore shlyerjen e plote te demit qe
i eshte shkaktuar shogerise perfshire dhe demshperblimin financiar nese eshte
e nevojshme. Asnje vendim i Ortakut nuk mund te ndaloje ngritjen e kerkese



padise kunder administratorit per gabimet ¢ kryera prej tij gjate ushtrimit te
detyres.

KreulV
Viti financiar

Nenil3:Viti Financiar :

Viti financiar i Shoqerise fillon me 1 janar dhe perfundon me 31 dhjetor.
Perjashtimisht viti i pare financiar fillon nga data ¢ regjistrimit teshoqerise ne
Qendren Kombetare te Regjistrimit dhe mbyllet me 3 1dhjetor.

KreuV
Prishja-riorganizimi i shoqerise

Nenil4:Prishja dhe likuidimi
Shperndarja ose prishja e shogerise mund te behet ne edo kohe:

a) Kur mbaron kohezgjatja ¢ parashikuar ne themelimin e saj:

b) Me vendim te Ortakut

¢) Me hapjen e procedurave te falimentimit;

d) Nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar
pezullimi i veprimtarise ne perputhje me piken 3 te nenit 43 te ligjit nr. 9723.
date03.05.2007"Per Qendren Kombetare teRegjistrimit";

e) Me vendim tegjykates;

f) Ne kete rast Ortaku merr vendim me shkrim ne te cilen parashikojne
menyren e likuidimit te shoqerise duke caktuar | apo disa likuidatore dhe
shenuame cdo dokument te nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen
shtese "Shogqeri ne likuidim e siper".

Likuidimi kryhet nga likuiduesite emeruar ngaOrtaku.

Nese ortaku nuk merr nje vendim per emerimin e likuiduesve,brenda 30 diteve
pas prishjes, cdo person i interesuar mund ti drejtohet gjykates. per te caktuar
nje likuidues.

NenilS:Riorganizimi i shogerise,bashkimi-ndarja

Shogeria mund te ndahet, bashkohet sipas Vendimit te Ortakut ne perputhje
me dispozitat ligjore te parashikuara ne pjesen IX teLigjit 9901 date 14.04.2012 "Per
tregtaret dhe shoqerite tregtare".

Nenil6:Baza Ligjore
Shoqeria dote zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete statut dhe
dispozitat e legjislacionit shqiptar.



Persa nuk parashikohet me ketestatut dote zbatohen dispozitat e ligjit "Per
tregtaret dhe shogerite tregtare", Kodit Civil dhe cfaredo ligji tjeter specifik ne
Republiken e Shqgiperise.

Nenil7:Mosmarreveshjet

Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e
ketij statuti, si dhe per cdo mosmarreveshje qe mund te linde midis Shogerise dhe
te treteve,do te jete kompetente Gjykata Shqiptaredhe me konkretisht Gjykata e
Rrethit Gjyqgesor Durres.

Nenil8:Klauzolat e kompromisit

Te gjitha mosmarreveshjet ge mund te lindin ndermjet ortakut dhe shogerise,
ne lidhje me raportet shoqerore ose per interpretimin dhe zbatimin eketij statuti
dhe te vendimeve ligjerisht te nxjerra nga organet e shoqerise.ato te emeruara
nga administratoret, likuidatoret dhe titullaret ose ne raportet me ta,persa jane
shtruar per kompromis, do ti paraqiten Gjykates ne Rrethin ne te cilin shogeria
ka seline,

Nenil9:Referimet
Per sa nuk eshte shprehimisht percaktuar ne kete statut,vlejne dispozitate ligjit

nr.9901 date 14.04.2008"Per Tregtaret dhe Shogerite tregtare" dhe te ligjieve
apo akteve nen ligjore te posacme te fushes.

ORTAKU I VETEM.I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"TAXI ENTERPRISE"Shpk

Z.GERI PISTOLJA
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